

AD Libitum - Grafisk Bureau ApS

Rolfsgade 75
6700 Esbjerg
CVR-nr. 30719794

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2019

Dirigent

Navn: Anders Carlsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AD Libitum - Grafisk Bureau ApS
Rolfsgade 75
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30719794
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Anders Carlsson, direktør
Christina Sandholdt Løppenthin Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er reklamevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 33.247 kr. mod et overskud på 22.698 kr. sidste år. Årets resultat anses som utilfredsstillende og skyldes primært for høje personaleomkostninger.

Der er primo 2019 sket optimeringer på personalesammensætningen, hvorfor ledelsen forventer et forbedret resultat i næste regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		992.192	893.759
Personaleomkostninger	1	(1.012.614)	(840.019)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(20.108)</u>	<u>(21.591)</u>
Driftsresultat		(40.530)	32.149
Andre finansielle indtægter		2.103	790
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.475)</u>	<u>(3.220)</u>
Resultat før skat		(39.902)	29.719
Skat af årets resultat	4	<u>6.655</u>	<u>(7.021)</u>
Årets resultat		<u>(33.247)</u>	<u>22.698</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(33.247)</u>	<u>22.698</u>
		<u>(33.247)</u>	<u>22.698</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.710	41.315
Indretning af lejede lokaler		21.922	29.113
Materielle anlægsaktiver	5	54.632	70.428
Deposita		18.300	18.300
Finansielle anlægsaktiver		18.300	18.300
Anlægsaktiver		72.932	88.728
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		270.459	168.748
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	144.800	97.975
Udskudt skat	7	2.516	0
Periodeafgrænsningsposter		283	1.508
Tilgodehavender		418.058	268.231
Likvide beholdninger		16.728	212.907
Omsætningsaktiver		434.786	481.138
Aktiver		507.718	569.866

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>36.975</u>	<u>70.222</u>
Egenkapital		<u>161.975</u>	<u>195.222</u>
Udskudt skat	7	<u>0</u>	<u>3.604</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>3.604</u>
Bankgæld		15.632	26.346
Modtagne forudbetalinger fra kunder		60.000	60.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.270	44.171
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.769	17.173
Skyldig selskabsskat		0	7.634
Anden gæld		<u>198.072</u>	<u>215.716</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>345.743</u>	<u>371.040</u>
Gældsforpligtelser		<u>345.743</u>	<u>371.040</u>
Passiver		<u>507.718</u>	<u>569.866</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	70.222	195.222
Årets resultat	0	(33.247)	(33.247)
Egenkapital ultimo	125.000	36.975	161.975

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	854.142	737.156
Pensioner	109.506	54.584
Andre omkostninger til social sikring	14.845	13.133
Andre personaleomkostninger	34.121	35.146
	1.012.614	840.019
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	20.108	21.591
	20.108	21.591
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	901	2.776
Renteomkostninger i øvrigt	574	444
	1.475	3.220
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	7.634
Ændring af udskudt skat	(6.120)	(1.791)
Regulering vedrørende tidligere år	(535)	1.178
	(6.655)	7.021

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	120.120	35.947
Tilgange	4.312	0
Kostpris ultimo	124.432	35.947
Af- og nedskrivninger primo	(78.805)	(6.834)
Årets afskrivninger	(12.917)	(7.191)
Af- og nedskrivninger ultimo	(91.722)	(14.025)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.710	21.922

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Der er ingen aconto eller forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning.

	2018 kr.	2017 kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	843	707
Tilgodehavender	(6.372)	(4.311)
Fremførbare skattemæssige underskud	8.006	0
	2.477	(3.604)

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 98 t.kr.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carlsson-G Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.
